PAGE
3

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.07.2024
№

324-П
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 25.01.2016 № 80/19 «Об организации оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации на территории Кировской области»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление Правительства Кировской области
от 25.01.2016 № 80/19 «Об организации оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации на  территории Кировской области» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Порядок финансового обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам  Российской Федерации на территории Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив пункты 6 и 7 в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение расходов, связанных с оказанием высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Кировской области, осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного в установленном порядке между министерством здравоохранения Кировской области и медицинской организацией, при соблюдении медицинской организацией следующих условий:
использовании субсидии на оказание высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации, зарегистрированным по месту жительства или месту пребывания на территории Кировской области;
ведении медицинской организацией учета расходов на оказание высокотехнологичной медицинской помощи, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия;

предоставлении медицинской организацией отчетности в   соответствии с заключенным соглашением о предоставлении субсидии.

7. Субсидии, полученные медицинскими организациями на оказание высокотехнологичной медицинской помощи, являются источником финансового обеспечения расходов медицинских организаций на  заработную плату, начисления на оплату труда, прочие выплаты, приобретение лекарственных средств, расходных материалов, продуктов питания, мягкого инвентаря, медицинского инструментария, реактивов и химикатов, прочих материальных запасов, оплату стоимости лабораторных   и инструментальных исследований, проводимых в других учреждениях (при отсутствии в медицинской организации лаборатории и диагностического оборудования), организации питания (при отсутствии организованного питания в медицинской организации), оплату услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, работ и услуг по содержанию имущества, арендную плату за пользование имуществом, оплату программного обеспечения и прочих услуг, социальное обеспечение работников медицинских организаций, установленное законодательством Российской Федерации, расходы на приобретение основных средств, а также прочих расходов медицинских организаций».
1.2.
В пункте 3 постановления и в заголовке прилагаемых плановых объемов оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского   страхования, гражданам Российской Федерации на территории Кировской области на 2023 год слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».

1.3. Утвердить плановые объемы оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации  на территории Кировской области на 2024 год в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов